
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 12+13/Ngày 12-4-2021 
 

70 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH NINH THUẬN ______________ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________ 

Số: 06/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 19 tháng 3 năm 2021 
 

NGHỊ QUYẾT 
Phân bổ chi tiết nguồn vốn kết dư ngân sách tỉnh năm 2019  

giao bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2021 __________________________ 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
KHÓA X KỲ HỌP THỨ 17 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Ninh Thuận 5 
năm 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2021; 

Xét Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ chi tiết nguồn vốn kết dư ngân sách 
tỉnh năm 2019 giao bổ sung kế hoạch năm 2021; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 
tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
Điều 1. Phân bổ chi tiết 140.913 triệu đồng nguồn vốn kết dư ngân sách 

tỉnh năm 2019 giao bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2021, như sau: 
1. Thanh toán công trình quyết toán và công trình hoàn thành: 11.054 triệu 

đồng/4 dự án. 
2. Bố trí vốn đền bù công trình trọng điểm của tỉnh: 80.259 triệu đồng/3 

dự án. 
 3. Khởi công mới: 49.600 triệu đồng/6 dự án.  

(Đính kèm phụ biểu chi tiết) 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 12+13/Ngày 12-4-2021 
 

  71

Điều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực 

hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.  
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 
thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận khóa X kỳ 
họp thứ 17 thông qua ngày 19 tháng 3 năm 2021./. 

 
 CHỦ TỊCH 
  

Nguyễn Đức Thanh 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

H
Ộ

I Đ
Ồ

N
G

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 

TỈ
N

H
 N

IN
H

 T
H

U
Ậ

N
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
C
Ộ

N
G

 H
O

À
 X

Ã
 H
Ộ

I C
H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

 
Đ
ộc

 lậ
p 

- T
ự 

do
 - 

H
ạn

h 
ph

úc
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_  
 

Ph
ụ 

bi
ểu

 
PH

Â
N

 B
Ổ

 C
H

I T
IẾ

T
 N

G
U
Ồ

N
 K
Ế

T
 D
Ư

 N
G

Â
N

 S
Á

C
H

 T
ỈN

H
 N
Ă

M
 2

01
9 

G
IA

O
 B
Ổ

 S
U

N
G

 K
Ế

 H
O
Ạ

C
H

 N
Ă

M
 2

02
1 

(k
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy
ết

 số
 0

6/
NQ

-H
Đ

ND
 n

gà
y 

19
 th

án
g 

3 
nă

m
 2

02
1 

củ
a 

H
ội

 đ
ồn

g 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 N

in
h 

Th
uậ

n)
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__
 

 
Đ

VT
: t

ri
ệu

 đ
ồn

g 

ST
T

 
D

an
h 

m
ục

 d
ự 

án
 

C
hủ

 đ
ầu

 tư
 

TM
Đ

T 
Lũ

y 
kế

 v
ốn

 đ
ã 

bố
 tr

í 
đế

n 
cu
ối

 n
ăm

 2
02

0 
K
ế 

ho
ạc

h 
nă

m
 

20
21

 đ
ã 

bố
 tr

í 
K
ế 

ho
ạc

h 
nă

m
 2

02
1 

từ
 n

gu
ồn

 
vố

n 
kế

t d
ư 

ng
ân

 sá
ch

 
tỉn

h 
nă

m
 

20
19

 

G
hi

 c
hú

 
Tổ

ng
 số

 
Tr

on
g 
đó

 
N

SĐ
P 

T
ổn

g 
số

 
Tr

on
g 
đó

 
N

SĐ
P 

Tổ
ng

 số
 

Tr
on

g 
đó

 
N

SĐ
P 

 
T
Ổ

N
G

 S
Ố

 
 

 
 

 
 

 
 

  1
40

.9
13

  
  

I 
Th

an
h 

to
án

 c
ôn

g 
tr

ìn
h 

qu
yế

t t
oá

n 
và

 c
ôn

g 
tr

ìn
h 

ho
àn

 th
àn

h 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

 1
1.

05
4 

 
  

1 
Đ
ườ

ng
 B

a 
Th

áp
 - 

Su
ối

 L
e 

- 
Ph
ướ

c 
K

há
ng

 
Sở

 G
ia

o 
th

ôn
g 

vậ
n 

tả
i 

17
1.

44
6 

51
.4

46
 

16
0.

18
6 

40
.1

86
 

 
 

   
   

   
8.

18
7 

 
Đ

ã 
Q

T 

2 
N

ân
g 

cấ
p 
đư
ờn

g 
Ph
ướ

c 
Đ
ại

 - 
Ph
ướ

c 
Tr

un
g 

Sở
 G

ia
o 

th
ôn

g 
vậ

n 
tả

i 
   

11
1.

05
1 

 
   

 4
0.

00
0 

 
 1

10
.5

25
  

   
30

.9
93

  
  

  
   

   
   

  2
15

  
Đ

ã 
Q

T 

3 

X
ử 

lý
 k

hẩ
n 

cấ
p 

hi
ện

 tư
ợn

g 
ch
ốn

g 
th
ấm

 c
ục

 b
ộ 

m
ái

 h
ạ 

lư
u 
đậ

p 
đấ

t 
hồ

 c
hứ

a 
nư
ớc

 
Sô

ng
 B

iê
u 

B
an

 Q
LD

A
 

Đ
TX

D
 c

ác
 C

T 
N

ôn
g 

ng
hi
ệp

 
và

 P
TN

T 

   
   

 9
.4

36
  

   
   

9.
43

6 
 

   
 9

.4
00

  
   

  9
.4

00
  

  
  

   
   

   
   

  3
6 

 
Đ

ã 
Q

T 

4 

C
ải

 t
ạo

, 
nâ

ng
 c
ấp

, 
ho

àn
 

th
iệ

n 
Tr

un
g 

tâ
m

 c
ai

 n
gh

iệ
n 

bắ
t 

bu
ộc

 t
hà

nh
 T

ru
ng

 t
âm

 
ca

i 
ng

hi
ện

 
tổ

ng
 

hợ
p 
đa

 
ch
ức

 n
ăn

g 
tỉn

h 
N

in
h 

Th
uậ

n 

Sở
 L

ao
 đ
ộn

g 
TB

X
H

 
   

  2
8.

35
5 

 
   

 1
4.

85
5 

 
   

22
.9

48
  

   
  9

.4
48

  
  

  
   

   
   

2.
61

6 
 

H
oà

n 
th

àn
h 

ch
ưa

 Q
T,

 b
ố 

trí
 9

0%
 T

M
Đ

T 

 



 

II
 

B
ố 

tr
í v
ốn

 đ
ền

 b
ù 

cô
ng

 
tr

ìn
h 

tr
ọn

g 
đi
ểm

 
  

  
  

  
  

  
  

   
   

 8
0.

25
9 

 
  

1 

M
ôi

 t
rư
ờn

g 
bề

n 
vữ

ng
 c

ác
 

th
àn

h 
ph
ố 

D
uy

ên
 h
ải

 - 
Ti
ểu

 
dự

 
án

 
th

àn
h 

ph
ố 

Ph
an

 
R

an
g 

- T
há

p 
C

hà
m

 

B
an

 X
D

N
L 

và
 

th
ực

 h
iệ

n 
cá

c 
dự

 á
n 

O
D

A
 

ng
àn

h 
nư
ớc

 

1.
96

2.
36

7 
 

  2
71

.2
49

  
 4

53
.4

79
  

 1
14

.6
21

  
 3

4.
40

0 
 

  
   

   
 4

4.
00

0 
 

N
hu

 c
ầu

 đ
ền

 b
ù 

 n
ăm

 
20

21
 l

à 
78

  
tỷ

 đ
ồn

g,
 đ

ã 
bố

 t
rí 

34
,4

 t
ỷ 
đồ

ng
, c

òn
 

th
iế

u 
44

 
tỷ

 
đồ

ng
, 
đủ

 
10

0%
 v
ốn

 đ
ền

 b
ù 

2 
H
ồ 

ch
ứa

 n
ướ

c 
K

iề
n 

K
iề

n 

B
an

 Q
LD

A
 

Đ
TX

D
 c

ác
 C

T 
N

ôn
g 

ng
hi
ệp

 
và

 P
TN

T 

   
29

1.
48

8 
 

  
 1

44
.5

32
  

   
13

.5
06

  
 4

5.
56

0 
 

  
   

   
 1

4.
50

0 
 

N
hu

 c
ầu

 đ
ền

 b
ù 

60
 t
ỷ 

đồ
ng

, 
đã

 b
ố 

trí
 4

5,
50

6 
tỷ

 đ
ồn

g,
 c

òn
 t

hi
ếu

 1
4,

5 
tỷ

 đ
ồn

g,
 đ
ủ 

10
0%

 v
ốn

 
đề

n 
bù

 

3 
Tr
ườ

ng
 b
ắn

, 
th

ao
 t

rư
ờn

g 
hu
ấn

 
lu

yệ
n 

B
ộ 

ch
ỉ 

hu
y 

Q
uâ

n 
sự

 tỉ
nh

 

B
ộ 

ch
ỉ h

uy
 

Q
uâ

n 
sự

 tỉ
nh

 
   

12
8.

30
1 

 
   

 5
7.

54
5 

 
   

35
.7

86
  

   
35

.7
86

  
  

  
   

   
 2

1.
75

9 
 

N
hu

 c
ầu

 đ
ền

 b
ù 

57
,5

45
 

tỷ
 đ
ồn

g,
 đ

ã 
bố

 tr
í 3

5,
78

6 
tỷ

 
đồ

ng
, 

cò
n 

th
iế

u 
21

,7
59

 
tỷ

 
đồ

ng
, 
đủ

 
10

0%
 v
ốn

 đ
ền

 b
ù 

II
I 

K
hở

i c
ôn

g 
m
ới

 
  

   
13

8.
55

0 
 

  1
32

.5
50

  
  

  
  

  
   

   
   

49
.6

00
  

 - 
B
ố 

trí
 v
ốn

 c
ho

 c
ác

 
cô

ng
 

trì
nh

 
đã

 
đư
ợc

 
H
Đ

N
D

 t
ỉn

h 
ph

ê 
du

yệ
t 

ch
ủ 

trư
ơn

g 
đầ

u 
tư

, 
có

 
nh

u 
cầ

u 
cấ

p 
th

iế
t 

cầ
n 

tri
ển

 k
ha

i 
ng

ay
 đ
ể 

gi
ải

 
qu

yế
t p

hò
ng

 c
hố

ng
 th

iê
n 

ta
i, 

cá
c 

vấ
n 
đề

 a
n 

si
nh

 x
ã 

hộ
i, 

ch
uy
ển

 đ
ổi

 h
ạ 

tầ
ng

 
số

 P
TT

H
 p

hụ
c 

vụ
 n

hi
ệm

 
vụ

 c
hí

nh
 tr
ị c
ủa

 tỉ
nh

 n
hấ

t 
là

 
cô

ng
 

tá
c 

th
ôn

g 
tin

 
tu

yê
n 

tru
yề

n 
N

gh
ị 

qu
yế

t 
Đ
ại

 h
ội

 
Đ
ản

g 
bộ

 t
oà

n 
qu
ốc

 lầ
n 

th
ứ 

X
II

I v
à 
Đ
ại

 
hộ

i Đ
ản

g 
bộ

 tỉ
nh

 lầ
n 

th
ứ 

X
IV

 
nh

iệ
m

 
kỳ

 
20

20
-

20
25

. 
 - 
Đ
ối

 v
ới

 d
ự 

án
 th

iế
t b
ị b
ố 

trí
 9

0%
 T

M
Đ

T 
để

 h
oà

n 
th

àn
h 

tr
on

g 
nă

m
 2

02
1 



 

1 

C
ôn

g 
trì

nh
 

cộ
ng

 
đồ

ng
 

ph
òn

g 
trá

nh
 

th
iê

n 
ta

i 
Tr
ườ

ng
 

tiể
u 

họ
c 

Ph
ướ

c 
B

ìn
h 

C
 

xã
 

Ph
ướ

c 
B

ìn
h 

hu
yệ

n 
B

ác
 Á

i 

Ch
i c
ục

 
Th
ủy

 lợ
i 

   
   

 8
.9

98
  

   
   

5.
99

8 
 

  
  

  
  

   
   

   
  4

.2
00

  

Ph
ê 

du
yệ

t c
hủ

 tr
ươ

ng
 tạ

i 
N

Q
 9

9/
N

Q
-H
Đ

N
D

 n
gà

y 
10

/1
2/

20
20

. 
N
ếu

 
tín

h 
vố

n 
hỗ

 tr
ợ 

Q
uỹ

 t
hi

ên
 ta

i 
M

iề
n 

Tr
un

g 
3.

00
0 

trđ
, 

nâ
ng

 
tổ

ng
 

vố
n 

bố
 

trí
 

7.
20

0 
trđ

, 
đạ

t 
80

%
 

TM
Đ

T,
 
đả

m
 

bả
o 

kh
ả 

nă
ng

 h
oà

n 
th

àn
h 

tro
ng

 
nă

m
 2

02
1.

 

2 

N
ân

g 
cấ

p,
 

m
ở 

rộ
ng

 
hệ

 
th
ốn

g 
cấ

p 
nư
ớc

 s
in

h 
ho
ạt

 
xã

 P
hư
ớc

 H
òa

, 
hu

yệ
n 

B
ác

 
Á

i, 
tỉn

h 
N

in
h 

Th
uậ

n 

Tr
un

g 
tâ

m
 

nư
ớc

 sạ
ch

 
và

 V
SM

T 
nô

ng
 th

ôn
 

   
   

 5
.0

00
  

   
   

2.
00

0 
 

  
  

  
  

   
   

   
  1

.5
00

  

N
hằ

m
 đ
ảm

 b
ảo

 c
un

g 
cấ

p 
đủ

 n
ướ

c 
sạ

ch
 s

in
h 

ho
ạt

 
ch

o 
4.

90
0 

kh
ẩu

/1
.0

66
 h
ộ 

củ
a 

4 
th

ôn
 T

à 
Lọ

t, 
C

hà
 

Pa
nh

 
xã

 
Ph
ướ

c 
H

òa
; 

th
ôn

 T
ân

 L
ập

 1
 v

à 
Tâ

n 
lậ

p 
2 

xã
 L
ươ

ng
 S
ơn

. 

3 

N
ân

g 
cấ

p,
 s
ửa

 c
hữ

a 
Tr

un
g 

tâ
m

 C
ôn

g 
tá

c 
xã

 h
ội

 t
ỉn

h 
(C
ơ 

sở
 

2:
 

N
uô

i 
dư
ỡn

g 
ng
ườ

i t
âm

 th
ần

) 

Sở
 L

ao
 đ
ộn

g 
TB

X
H

 
   

   
 8

.3
39

  
   

   
8.

33
9 

 
  

  
  

  
   

   
   

  6
.4

00
  

Ph
ê 

du
yệ

t c
hủ

 tr
ươ

ng
 tạ

i 
N

Q
 9

1/
N

Q
-H
Đ

N
D

 n
gà

y 
10

/1
2/

20
20

 

4 
D
ự 

án
 Đ
ầu

 tư
, n

ân
g 

cấ
p 

hệ
 

th
ốn

g 
m

áy
 p

há
t t

ha
nh

. 
Đ

ài
 P

TT
H

 
   

  1
0.

00
0 

 
   

 1
0.

00
0 

 
  

  
  

  
   

   
   

  9
.0

00
  

Ph
ê 

du
yệ

t c
hủ

 tr
ươ

ng
 tạ

i 
N

Q
 8

9/
N

Q
-H
Đ

N
D

 n
gà

y 
10

/1
2/

20
20

 

5 

D
ự 

án
 p

há
t 

tri
ển

 t
ín

 h
iệ

u 
Ph

át
 

th
an

h,
 

tru
yề

n 
hì

nh
 

N
in

h 
Th

uậ
n 

trê
n 

hạ
 t
ần

g 
In

te
rn

et
. 

Đ
ài

 P
TT

H
 

   
   

 9
.0

00
  

   
   

9.
00

0 
 

  
  

  
  

   
   

   
  8

.0
00

  
Ph

ê 
du

yệ
t c

hủ
 tr
ươ

ng
 tạ

i 
N

Q
 9

0/
N

Q
-H
Đ

N
D

 n
gà

y 
10

/1
2/

20
20

 

6 
X

ây
 

m
ới

 
trư
ờn

g 
TH

PT
 

N
gu

yễ
n 

Tr
ãi

, 
th

àn
h 

ph
ố 

Ph
an

 R
an

g 
– 

Th
áp

 C
hà

m
 

B
an

 Q
LD

A
 

Đ
TX

D
 c

ác
 C

T 
D

ân
 d
ụn

g 
và

 
C

N
 

   
  9

7.
21

3 
 

   
 9

7.
21

3 
 

  
  

  
  

   
   

   
20

.5
00

  

C
ôn

g 
trì

nh
 
đư
ợc

 
xâ

y 
dự

ng
 t
ừ 

kh
oả

ng
 n
ăm

 5
0 

củ
a 

th
ế 

kỷ
 2

0,
 đ

ã 
xu
ốn

g 
cấ

p 
trầ

m
 

trọ
ng

, 
kh

ôn
g 

đả
m

 b
ảo

 a
n 

to
àn

 d
ạy

 v
à 

họ
c 

 


		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2021-04-07T11:00:23+0700




